
Lausunto Nuuksion koulun selvitykseen 

Tämä lausunto on laadittu Espoon sivuillaan ilmoittaman lausuntomahdollisuuden johdosta. Lausunto on 

laadittu yhteisesti niiden Nuuksion koulun oppilaaksiottoalueella asuvien kanssa, jotka eivät saa ääntänsä 

kuuluviin asukasyhdistyksien kautta, asukasyhdistyksien valittua yksioikoisen, puolueellisen linjansa. 

Lausunnossa tuodaan esille havaintoja ja kommentteja kaupungin esittämään taustamateriaaliin ja 

asukastilaisuuden nauhoitteessa kuultuihin esille tuotuihin asioihin. 

 

Lausunto: 

Emme varsinaisesti ota lausunnossa kantaa Nuuksion koulun lopettamisen puolesta emmekä sitä vastaan. 

Haluamme kuitenkin tuoda ilmi kommentteja sekä havaintoja, jotka mielestämme ovat vääristyneet tai 

tulee ottaa huomioon päätöksenteossa. Lausunnon laatijoiden näkökulmasta yksittäisille kuntalaisille paras 

vaihtoehto on, että Espoossa ylläpidetään kaikenkokoisia kouluja joihin kuntalaiset voivat halutessaan 

hakea. 

 

Lausunnon laatijoina olemme erityisen huolissamme, että Nuuksion koulun lopettamisen tai jatkuvuuden 

mittariksi on asetettu vähäiset oppilasmäärät. Tämä aiheuttaa väistämättä tilanteen, että alueella asuvista 

yksittäisistä lapsista tulee koulupolitiikan ja yksittäisen koulun osalta elintärkeitä pelinappuloita.  

Painotamme, että niin Nuuksion kuin muidenkin pienten koulujen oppilaaksiottoalueella asuvien lapsien 

tulee olla täysin tasavertaisia muiden espoolaisten lapsien kanssa. Tämä tasa-arvoisuus koskee oikeutta ja 

ennen kaikkea mahdollisuutta päästä haluamaansa lähi- tai toissijaisena haettuun kouluun. Tasa-arvoinen 

kohtelu koskee myös Espoossa kiitosta saanutta sisarusperiaatetta.  

Kaupungin taustamateriaalin perusteella vuonna 2020 oppilaaksiottoaluetta laajennettiin ja joiltakin 

oppilailta evättiin pääsy haluamaansa kouluun jopa toissijaisena hakijana. Yksittäisistä oppilaista tehtiin siis 

elintärkeitä vastoin perheiden omaa tahtoa koululuokan perustamisen kustannuksella. Nuuksion koulun 

ylläpitäminen yksittäisten oppilaiden varassa ei ole kaikkia alueella asuvia tyydyttävä vaihtoehto. 

Tämä on suurin huolemme, eli jo nyt osa Nuuksion koulun oppilaista on koulussa vasten tahtoaan ja 

alueella asuu myös paljon perheitä, jotka haluavat lapsensa tulevaisuudessa Espoon muihin kouluihin kuten 

Koulumestarin kouluun ja Lagstadiin. Vähäisistä, yksittäisistä lapsista ei saa tehdä koulupolitiikan kannalta 

korvaamattomia. 

 

Taustamateriaalissa on esitetty alueella asuvien kouluikäisten lasten määrän jatkuva pieneminen. Nuuksion 

alueella merkittävinä kiinteistöjen omistajina ovat alueella pitkään eläneet perinteikkäät suvut. On 

huomautettava, että materiaalissa esitetyt vähenevät oppilasmäärät kuvaavat koko ikäluokkaa, eivätkä 

näin ollen huomioi niiden sukujen lapsia, jotka tulevat hakeutumaan lähialueen ruotsinkielisiin kouluihin tai 

lapsia, jotka ovat rajoituksiltaan esteellisiä käymään normaalia koulua Nuuksiossa. On liian hyväuskoista, 

jopa naivia kuvitella jokaisen alueella asuvan lapsen tulevaksi Nuuksion koulun oppilaaksi. 

Pohjois- ja Keski-Espoon hyväksytty kaava ei tule tuomaan muutosta alueen ikärakenteeseen kymmeniin 

vuosiin. Se, että pääasiallinen Nuuksion koulun oppilaaksiottoalue jätettiin kaavan ulkopuolelle aiheuttaa 

edelleen sen, että maata ei voida vieläkään käyttää tehokkaampaan asuinrakentamiseen. Maanomistajina 

emme ole myöskään halukkaita lohkomaan kiinteistöjämme myydäksemme niitä selvään alihintaan 



kaavoitettuun maahan verrattuna. Uudisrakentaminen alueella on hyvin vähäistä, lähes olematonta. 

Asukasvaihtuvuus on myös hyvin vähäistä.  

 

Asukastilaisuudessa oli nostettu esiin Nuuksion koulun asema kylän yhteisöllisenä tekijänä. Nuuksion 

koululla on ollut merkittävä yhteisöllinen merkitys koulun ”huippuvuosina” silloin kuin me itse tai 

vanhempamme kävivät koulua. Tuota yhteisöllisyyttä ei ole ollut enää havaittavissa vuosiin ja syynä lienee 

autojen lisääntynyt käyttö mutta ennen kaikkea koulun sijainti kaukana asutuksesta. Yhteisöllisyyden puute 

näkyy koulun täysin olemattomana iltakäyttönä eikä koulun pihalla ole iltaisin käyttäjiä. Koululle ei ole edes 

sijoitettu äänestyspaikkaa kansallisissa vaaleissa. Arviomme on, että palauttaakseen yhteisöllisen asemansa 

kouluun tulee sijoittaa vähintään n 70 oppilasta ja samalla toteuttaa kattava perusparannus, jolla tuotetaan 

mm uudet liikuntatilat myös iltakäytön mahdollistamiseksi. 

 

Espoon tekninen lautakunta on hyväksynyt Espoon vesihuollon kehittämissuunnitelman 2021-2030 

kokouksessaan 15.12.2021. Kehittämissuunnitelmassa kunnallistekniikkaa (vesi&viemäri) ei vieläkään 

laajenneta Nuuksion koululle asti. Saman kehittämissuunnitelman liitteen viisi mukaisesti koulun 

jätevesipuhdistamo poistaa huonosti ravinteita eikä täytä vaatimuksia ravinteiden puhdistamisen osalta. 

Olemme erittäin huolestuneita puhdistamon toimimattomuuden vaikutuksesta alueen pohjaveteen ja sitä 

kautta asukkaiden terveyteen. Alueen asukkaiden käyttövesi on pohjaveden varassa.   

 

Nuuksion koulun epäselvä tilanne on jatkunut jo vuosia. Asukkaat ovat eläneet ja elävät edelleen 

epävarmoina koulun tilanteesta, tilanne ei siis ole taaskaan tullut yllättäen. Asukkaat toivovat päätöstä, 

joka pysyy. Tosin mikäli valtuusto on jo hyväksynyt Taloudellisesti kestävä Espoo -ohjelman, jossa pienistä 

kouluyksiköistä luovutaan, niin näkemyksemme mukaan resursseja tulisi ohjata tuon päätöksen 

laadukkaaseen toteuttamiseen eikä venyttämiseen. On kestämätöntä, että päätöstä venytetään, vaikka 

hakuaika peruskoulun 1.luokalle on jo 10-21.2.2022.  

 


